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غلامرضا گل محمدی در جریان سفر ۲ روزه به استان 
هرمزگان، ضمن بازدید از طرح های پیشرانه کشاورزی 
این اســتان و دیدار با کارکنان و بررســی مشکلات 
موجود، اظهار کرد: هــدف اصلی مان انتقال فناوری 
و به کارگیری تحقیقات در راســتای حل چالش های 
استانی است؛ محققان ما نباید منتظر دریافت طرح های 
ملی باشــند بلکه باید به صورت فعال در جهت رفع 
مشکلات منطقه ای گام بردارند. گل محمدی با اشاره به 
ظرفیت های گسترده استان هرمزگان در حوزه باغبانی 
و محصولات گرمسیری، ابراز کرد: در جریان بازدید 
از ایستگاه تحقیقات باغبانی شهرستان میناب، متوجه 
شــدیم که این منطقه ظرفیــت بالایی در زمینه تولید 
میوه های گرمسیری دارد؛ از این رو، باید وظایف مرکز 
تحقیقات بندرعباس را بیشــتر در این حوزه متمرکز 
کنیم تا علاوه بــر ارزآوری بالا، فرهنگ مصرف این 

محصولات مغذی در کشور ترویج شود.
رییس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی 
همچنین بر شــفافیت، پاســخگویی و رفع تبعیض 
در حوزه منابع انســانی تاکید کرد و گفت: سیاســت 
هیئت ممیزه ســازمان بر حمایت از محققان استانی 
متمرکز خواهد بود. دیدار با استاندار هرمزگان، رییس 
سازمان جهادکشــاورزی استان، شرکت در نشست 
شورای مدیران بخش کشاورزی و منابع طبیعی، انجام 
نشست های تخصصی با مسئولان و بهره برداران بخش 
کشاورزی و بررسی چالش ها و ظرفیت های توسعه ای 
اســتان در حوزه هــای تحقیق و آمــوزش و ترویج، 
در برنامه ســفر غلامرضا  گل محمــدی معاون وزیر 
جهادکشاورزی و رییس سازمان تحقیقات، آموزش 

و ترویج کشاورزی قرار دارد.
همچنین بازدید از طرح های پیشران بخش کشاورزی 
در هرمــزگان مرتبط بــا کمیته بهــره وری وزارت 
جهادکشــاورزی، بازدید از طرح ها و ایســتگاه های 
تحقیقاتی، بازدید از طرح های موفق تحقیقاتی ترویجی 
در بخش کشاورزی، حضور در جمع اعضای هیئت 
علمی و کارشناسان و کارکنان حوزه های تحقیقات، 
آمــوزش و ترویج، از دیگر برنامه های ســفر ۲ روزه 

معاون وزیر جهادکشاورزی به هرمزگان است .
گفتنی است؛  گل محمدی رییس سازمان تحقیقات، 

آموزش و ترویج کشاورزی در جریان سفر ۲ روزه به 
استان هرمزگان در شهرستان میناب حضور یافت و پس 
از بازدید از ایستگاه تحقیقات کشاورزی میناب از جمله 
گلخانه، ارقام کنار کشت شده در زمین های کشاورزی 
این منطقه از شرق استان به بررسی طرح گز روغنی ، 

قطعه چیکو و قطعه انبه پرداخت.
همچنین گل محمدی ،از آزمایشگاه ها و نمایشگاه مرکز 
تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی هرمزگان 
بازدید کرد و در جریان آخرین دستاوردهای علمی و 

پژوهشی این مرکز قرار گرفت.

رییس سازمان تحقیقات کشاورزی در سفر به هرمزگان:رییس سازمان تحقیقات کشاورزی در سفر به هرمزگان:

        اقتصاد کیش -   معاون وزیر جهاد 
کشاورزی و رییس ســازمان تحقیقات، 
آموزش و ترویج کشــاورزی گفت: این 
سازمان یک مرجع علمی است اما تحقیقات 
باید در خدمت حل مسائل کشور باشد و در 
این راستا، پژوهش های کاربردی و توسعه ای 
که بتوانند به حل چالش های استان ها کمک 

کنند، در اولویت قرار دارد.

پژوهش های کاربردی برای حل چالش های 
کشاورزی استان ها، در اولویت است

اقتصاد کیش -      نماینده مردم بندرعباس در مجلس گفت: تردد با خودروهای مناطق 
آزاد در سطح استان هرمزگان هر چه زودتر عملیاتی شود.

 فاطمه جراره در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی گفت: بعد 
از ســال ها از عدم پرداخت ســهم واقعی یک درصد مناطق نفتی، بعد از پیگیری های 
انجام شــده بالاخره ســهم مردم هرمزگان برای سال آینده تصویب شد که امیدواریم 

عملیاتی شود.
نماینده مردم بندرعباس در مجلس افزود: لازم اســت در موضوع مســئولیت های 
اجتماعی، صنایع  به وظیفه خویش عمل کنند و در کاهش آلام مردم نقشی داشته باشند 

و حق مردم هرمزگان را از مسئولیت های اجتماعی این صنایع پرداخت شود.
وی افزود : متاسفانه هنوز به فصل تابستان نرسیدیم و مشکل بی آبی در جزایر هرمزگان 
از جمله هرمز و کمبود آب آشامیدنی باعث ایجاد نگرانی مردم شده که امیدواریم تدبیر 
اندیشیده شود و لازم است یکی از خواسته های به حق مردم مردم هرمزگان و مناطق 
آزاد اســتان هرمزگان تردد با خودروهای مناطق آزاد اســت که در سطح استان هر چه 

زودتر عملیاتی شود.

جراره در تذکر شفاهی؛

تردد با خودروهای مناطق آزاد در سطح 
استان هرمزگان هر چه زودتر عملیاتی شود

اقتصاد کیش -     مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان از رفت و آمد ایمن بیش از 
۷۷۹ هزار مسافر دریایی، گردشگران داخلی و بین المللی و همچنین تردد بیش از ۳۳ 

هزار فروند شناور از ابتدای سال جاری تاکنون از بنادر غرب استان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، مرتضی سالاری اظهار 
کرد: از ابتدای امســال تاکنون ۷۷۹ هزار و ۶۴۸ مســافر دریایی، گردشگران داخلی و 

بین المللی در بنادر غرب این استان جابه جا شده اند.
وی ادامه داد: از این تعداد مسافر ۷۶۵ هزار و ۴۵۸ نفر در مسیرهای دریایی داخلی از 
بنادر لنگه، آفتاب و چارک به مقصد کیش، بوموسی و سایر جزایر خلیج فارس و ۱۴ 

هزار و ۱۹۰ نفر مسافر به مقصد بنادر کشور امارات متحده عربی رفت وآمد کرده اند.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان، تعداد رفت و آمد شناورها در بنادر غرب این 
استان در این بازه زمانی را ۳۳ هزار و ۱۷ فروند اعلام کرد و افزود: از این میزان آمد و 
شد، چهار هزار و ۸۵۹ فروند شناور با افزایش بیش از ۱۰۰ درصدی بالای هزار تن و 

۲۸ هزار و ۱۵۸ فروند شناور زیر هزارتن بوده است.
سالاری توضیح داد: در این مدت مرکز جست وجو و نجات دریایی )MRCC(بنادر 
غرب استان هرمزگان نیز با ۳۹ پیام اولیه و ۱۷۸ عملیات جست وجو و نجات، موفق به 

نجات جان ۶۷ نفر در آب های حوزه  استحفاظی خود شده است.
وی اضافه کرد: هموطنانی که قصد تجربه ســفرهای دریایی از مســیر غرب استان 
هرمزگان به مناطق گردشگری را دارند، قبل از اقدام به سفر با تلفن گویای ۰۷۶۴۵۷۷ 
تماس گرفته و با ارســال عدد ۱ و ۲ به سامانه پیامکی ۵۰۰۰۴۰۰۱۹۸۳۶۹۲ از شرایط 

جوی دریایی و زمان حرکت شناورها آگاه شوند.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان یادآور شــد: گردشــگران و دریانوردان در 
صورت بروز هرگونه ســوانح دریایی و یا درخواســت کمک اضطراری می توانند با 
سامانه ۲۴ ساعته ۱۵۵۰ تماس و یا از طریق کانال اضطرار دریاییvhf ۱۶ ارتباط بگیرند.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان خبر داد:

رفت وآمد ایمن بیش از ۷۷۹ هزار 
گردشگر دریایی از بنادر غرب هرمزگان

اقتصاد کیش -      در راستای حل چالش ناترازی انرژی و با هدف ارتقاء بهره وری و بهینه سازی 
مصرف انرژی، شرکت گاز استان جمعی از متخصصان و مدیران ارشد را گرد هم آورد، تا با 
تبادل نظر و ارائه راهکارهای نوآورانه، گامی مؤثر در جهت مدیریت بهینه منابع انرژی بردارند.
احمد زاهری، رئیس جهاد دانشگاهی واحد هرمزگان و عضو کمیته علمی و داوری " هم 
اندیشــی علمی، تخصصی، آینده پژوهی ارتقاء بهره وری و بهینه ســازی مصرف انرژی " 
شرکت گاز استان هرمزگان در حاشیه این نشست و گفت و گو با ایسنا، ضمن ابراز خرسندی 
از دغدغه مندی مدیران دستگاه های اجرایی در زمینه حل ناترازی انرژی، بر اهمیت تداوم این 

هم اندیشی ها در قالب کارگروه های تخصصی تأکید کرد. 
وی اظهار امیدواری کرد: با هم افزایی و مشارکت تمامی ذی نفعان، بتوان راهکارهای عملی و 

مؤثری برای بهینه سازی مصرف سوخت و استفاده ی پایدار از انرژی ارائه نمود.
زاهری خاطر نشان کرد: این تلاش ها، نه تنها به حفظ منابع ارزشمند انرژی برای نسل های 
آینده کمک می کند، بلکه زمینه را برای توسعه پایدار و شکوفایی اقتصادی استان نیز فراهم 

می سازد.

وی با اشــاره به ظرفیت های طبیعی اســتان و مجاورت با دریا، پیشنهاد کرد از ریزجلبک ها 
به عنوان یکی از منابع ارزشمند تولید سوخت زیستی استفاده شود.

زاهری تأکید کرد: این راهکار نه تنها سازگار با محیط زیست است، بلکه در کاهش ناترازی 
انرژی و حفظ منابع فسیلی برای آینده نیز نقش قابل توجهی ایفا خواهد کرد.

او با ارائه شواهد علمی و داده های تحقیقاتی، عنوان کرد: توسعه فناوری های مبتنی بر سوخت 
زیستی می تواند گامی عملی در جهت بهینه سازی مصرف انرژی و کاهش انتشار گازهای 

گلخانه ای باشد.
رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان، همچنین اظهار کرد: ریزجلبک ها، به دلیل دارا بودن رشد 
سریع، دسترسی آسان به منابع تغذیه ای و امکان استفاده در کنار منابع آبی استان، پتانسیل بالایی 

دارند و به عنوان یک انتخاب پایدار و بومی برای تأمین انرژی کشور مطرح هستند.
این نشست، نقطه عطفی در رویکرد استان به مدیریت مصرف انرژی محسوب می شود و 
امید است با پیگیری مصوبات و اجرایی شدن راهکارهای ارائه شده، شاهد تحولی چشمگیر 

در این حوزه باشیم.

رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان مطرح کرد:

پرورش ریزجلبک ها، راهکاری پایدار برای تأمین انرژی در هرمزگان

اقتصاد کیش -     رییس اداره آتش نشانی و خدمات ایمنی قشم از اعزام آتش نشانان 
بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس به ۴۱ مورد )عملیات نجات فنی( و نجات ۸۷ 
مصدوم سوانح ترافیکی از میان خودروهای آسیب دیده از تصادفات جاده ای خبر داد.

نجم الدین فریدونی افزود: این خدمات توسط آتش نشانانی که متخصص نجات فنی 
هســتند و در شرایط بسیار دشــوار و خطرناک انواع حوادث رانندگی و ترافیکی با 
بکارگیری ابزار برش و اتصال شامل ست های هیدرولیک و پنوماتیک نجات، ست های 
بادی و اره چند کاره برش بتن، آهن و کائوچو وارد عمل می شوند، صورت گرفته است.

وی ادامــه داد: ایــن گروه های عملیاتی که تحت آموزش های ویژه ای قرار گرفته اند 
زمانی که امکان نجات ایمن به صورت معمول در حوادث و ســوانح مختلف وجود 
نداشته باشد، عملیات نجات را در هر شرایط خاصی نظیر محیط های بسته، خودروهای 

واژگون شده، ارتفاعات بسیار  بلند، نجات کوهستان و نظایر آن انجام می دهند.
رییس اداره آتش نشــانی و خدمات ایمنی قشــم توضیح داد: اعضای این گروه های 
تخصصی در استفاده از تمام تکنیک های استفاده از ست های هیدرولیک و پنوماتیک 
نجات، حرکت و مدیریت انواع تجهیزات رها سازی تا پیچیده ترین سطوح موجود، 

مهارت کافی دارند.
فریدونی اضافه کرد: با تلاش آتش نشــانان شــهر قشــم در ۱۱ ماهه امسال ۸۷ نفر از 
مصدومان حوادث رانندگی و ترافیکی در جاده ها و مســیرهای مواصلاتی منتهی به 

این شهر نجات یافتند.
وی میانگین حضور آتش نشانانی قشم سر صحنه حوادث رانندگی در داخل محدوده 
شهری را سه دقیقه و ۲۰ ثانیه عنوان و بیان کرد: میانگین حضور این نیروهای عملیاتی 
سر صحنه حوادث جاده ای و ترافیکی خارج از محدوده شهری با در نظر گرفتن ترافیک 

و سرعت گیرهای اضافی نیز ۱۱ دقیقه بوده است.
رییس اداره آتش نشانی و خدمات ایمنی قشم یادآور شد: این اداره آتش نشانی در قالب 
چهار ایستگاه، ۴۸ نفر نیروی عملیاتی و با برخورداری از یک فروند شناور آتش خوار 
و هشت دستگاه خودرو سبک و نیمه سنگین، عملیات امداد و نجات و اطفای آتش را 

در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس انجام می دهد.

رییس اداره آتش نشانی و خدمات ایمنی قشم خبر داد:

آتش نشانی قشم نجات بخش زندگی
 ۸۷ مصدوم سوانح ترافیکی

اقتصاد کیش -      شورای عالی انقلاب فرهنگی حکم ریاست دکتر پژمان شاهرخی 
در دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان را تایید و این حکم از سوی وزیر بهداشت،  درمان 

و آموزش پزشکی ابلاغ شد.
به گزارش روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان، در شصت و سومین 
جلسه کمیته منتخب تأیید صلاحیت رؤسای دانشگاه های کشور که با حضور دکتر 
عبدالحسین خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، دکتر حسین سیمایی صراف 
وزیــر علوم، تحقیقات و فناوری، دکتر ظفرقندی وزیر بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی، حجت الاسلام رستمی رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها 
و دکتر محمدرضا مخبر دزفولی عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی برگزار شد، پس از 
بررسی دقیق صلاحیت های علمی، مدیریتی و اجرایی، "دکتر پژمان شاهرخی" به عنوان 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تأیید و منصوب شد.
در پی این تأیید رســمی، دکتر ظفرقندی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با 
صدور حکم و ابلاغ رسمی، مسئولیت ریاست دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان را به 

دکتر شاهرخی واگذار کرد.
این انتخاب در راســتای سیاســت های کلان وزارت بهداشــت و به منظور تقویت 
زیرســاخت های علمی، پژوهشی و درمانی دانشــگاه ها و ارتقای  کیفیت خدمات 

بهداشتی در استان هرمزگان انجام شده است.
شاهرخی که پیش از این در سمت سرپرست دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با نگاهی 
جامع و راهبردی در راستای بهبود شاخص های بهداشتی و درمانی و ارتقای آموزش 
و پژوهش در این دانشگاه به فعالیت پرداخته بود، با دریافت حکم ریاست، مسئولیت 
سنگین و حساس  خود را در ایجاد تحولات بنیادین در بخش های درمانی، پژوهشی و 

آموزشی دانشگاه به عهده گرفت.
ابلاغ حکم ریاست شاهرخی از سوی دکتر ظفرقندی نشان دهنده اعتماد به توانمندی های 
مدیریتی و علمی این جوان توانمند و همچنین تأکید بر ضرورت تحول و پیشرفت در 

حوزه بهداشت و درمان استان هرمزگان است.
بدون تردید، این انتخاب گامی مؤثر در راستای تقویت زیرساخت های سلامت، ارائه 
خدمات بهتر و ارتقای  جایگاه علمی دانشگاه در سطح ملی و بین المللی خواهد بود 
و در آینــده ای نه چندان دور تأثیرات مثبت آن در بهبود وضعیت ســلامت جامعه و 

پیشرفت های علمی کشور به وضوح نمایان خواهد شد.

وزیر بهداشت حکم رییس دانشگاه  
علوم پزشکی هرمزگان را ابلاغ کرد

اقتصاد کیش -      معاون پژوهش، برنامه ریزی و سنجش مهارت سازمان فنی و حرفه ای 
کشور گفت: هرمزگان میزبان سومین دوره مسابقات ملی مهارت نوجوانان با حضور 

۸۵ شرکت کننده از ۲۵ استان کشور است.
این رویداد که با هدف ترویج فرهنگ مهارت آموزی و توانمندسازی دانش آموزان برای 
اشتغال و کارآفرینی برگزار می شود، در پنج رشته حوزه فناوری اطلاعات شامل توسعه 
نرم افزار موبایل، طراحی وب، طراحی گرافیک، راهکارهای نرم افزاری برای کسب وکار 

و طراحی معماری با نرم افزار AutoCAD به رقابت گذاشته شد.
فاطمه منصوری، معاون پژوهش، برنامه ریزی و سنجش مهارت سازمان فنی و حرفه ای 
کشور با تأکید بر اهمیت مهارت آموزی در کاهش وابستگی به مدرک گرایی و افزایش 
اشتغال پایدار، اعلام کرد: توسعه آموزش های مهارتی از برنامه های اولویت دار دولت 
اســت و در برنامه هفتم توســعه، آموزش و پرورش مکلف شده است ۵۰ درصد از 

آموزش ها را به مهارت آموزی اختصاص دهد.
وی افزود: استان هرمزگان به دلیل ظرفیت های بالای خود در حوزه اشتغال و کارآفرینی، 
به عنوان میزبان این رویداد ملی انتخاب شده است. برگزاری این مسابقات در سطح 
بین المللی و با رعایت استانداردهای جهانی، زمینه را برای شناسایی استعدادهای برتر و 

هدایت آن ها به بازار کار فراهم می کند.
این مسابقات در چهار مرحله برگزار شده که شامل مرحله مدرسه ای، استانی، آزمون 
آنلاین و در نهایت مرحله کشوری است. در این دوره، ۲۷۴ نفر در مرحله آزمون آنلاین 

شرکت کردند و در نهایت ۸۵ نفر به مرحله نهایی کشوری راه یافتند.
به گفته مســئولان برگزارکننده، ترویج مهارت آموزی یکی از مهم ترین اهداف این 
مسابقات است تا دانش آموزان از سنین پایین به سمت یادگیری مهارت های کاربردی 
هدایت شوند. این امر علاوه بر افزایش نرخ اشتغال، موجب کارآفرینی و رونق اقتصادی 

در کشور خواهد شد.

معاون پژوهش، برنامه ریزی و سنجش مهارت سازمان فنی و 
حرفه ای کشور عنوان کرد: 

هرمزگان میزبان رقابت نخبگان 
مهارتی کشور

 

اقتصاد کیش -      اســتان هرمزگان هفت رتبه برتر 
معماری مدارس را در چهارمین همایش بین المللی 

مدرسه ایرانی، معماری اسلامی ایرانی کسب کرد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس هرمزگان، در بخش مدارس اجرایی از 
۶ طرح برتر ارائه شــده همایش یاد شده، چهار طرح 
شــامل مدرسه شــهید جمهور رییسی بندرکنگ و 
مدرسه فاطمیه بندر کنگ به عنوان طرح برتر و مدرسه 
ابن سینا بندرعباس و مدرسه انرژی اتمی بندرعباس 

شایسته تقدیر به هرمزگان اختصاص یافت.
همچنین در بخش طراحی حرفه ای نیز هنرستان علوم 
و فنون دریایی بندر کنگ و در بخش طراحی بســتر 
روستایی نیز مدرسه ۶ کلاسه زنگارد شایسته قدردانی  

شدند.
نوسازی مدارس هرمزگان پس از کسب رتبه نخست 
کشوری در جذب خیران طی سال ۱۴۰۳ ، بار دیگر با 
کسب هفت رتبه برتر در همایش بین الملل معماری 

مدارس، سال به یادماندنی را برای استان رقم زد.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان، 
با اشاره به اینکه استان هرمزگان در معماری مدارس 
کشور صاحب ســبک و در زمره برترین استان های 
کشور قرار دارد و کیفیت بخشی معماری مدارس این 
استان در دستور کار دولت چهاردهم است، گفت: در 

معماری و طراحی مدارس هرمزگان به استانداردها، 
ســازگاری بنا با اقلیم، بهره گیری از معماری بومی با 
حفظ محیط زیســت، استفاده از دانش روز، توجه به 
سلیقه، سن و مقطع تحصیلی دانش آموزان و طراحی 
اماکن ورزشــی، فرهنگی و مهارتی با هدف پرورش 

استعدادها توجه ویژه شده است.
مهدی باوقار زعیمی با اشاره به اینکه کیفیت بخشی 
در احداث فضاهای آمورزشــی در اولویت نوسازی 
مــدارس هرمزگان و دولت وفاق اســت، ابراز کرد: 

در معمــاری مدارس عــلاوه بر احــداث کلاس 
درس، فضاهای ارتباطی، فضاهای پشتیبانی، اداری، 
خدماتی، فضای باز، فضاهای پاتوقی، محوطه و حیاط 

نیز احداث می شود.
وی ابراز کرد: این عوامل موجب شــده تا نوســازی 
مــدارس هرمزگان در ســومین همایش بین المللی 
»مدرســه ایرانی، معماری ایرانی« در بخش طراحی 
حرفه ای مدارس در بستر روستایی و شهری به ترتیب 

مقام نخست و دوم کشور را به خود اختصاص دهد.

هرمزگان رتبه برتر معماری مدارس ایران را کسب کرد


